

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Grafica Toigo e Toigo Ltda ME
 Avenida Manoel Ribas, 378
 Centro - 85580-000
 Itapejara d'Oeste - PR Fone/Fax: 4635261182

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.005.005
Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4118 1103 4968 7300 0125 5500 1000 0050 0517 4869 3395

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180207170833 - 30/11/2018 16:33:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9019800633

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

03.496.873/0001-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Município de Itapejara D'oeste - Fms

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

30/11/2018

ENDEREÇO

AV. MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

30/11/2018

MUNICÍPIO

Itapejara d'Oeste

UF

FONE / FAX

35268300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

16:33:09

FATURA / DUPLICATA

Num. **001**
 Venc. **30/12/2018**
 Valor **R\$ 8.053,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.053,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.991,92	0,00	8.053,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
46	BLOCOS DE RECEITUARIO 50X1 VIA FOR 16	48201000	0102	5102	UN	100,0000	2,7500	275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	RECEITUARIO CONTRLOE ESEPCIAL 50X2 VIAS FOR 16 PAPEL AUTOCOPIATIVO	49019100	0102	5102	UN	100,0000	5,1000	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
207	BLOCOS COM IMPRESSAO SM SULFITE 56 GRS 50X1 VIA FOR 9 - IMPR. 1 COR	49019100	0102	5102	UN	200,0000	3,7500	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105	PANFLETOS COUCHE 150 GRS 4X0 FOR 16 - DENGUE	49019100	0102	5102	UN	3.500,0000	0,4200	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	BANNER POR METROS QUADRADOS	48111010	0102	5102	UN	14,0000	81,0000	1.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
197	PLACA PVC 2MM COM IMPRESSAO COLORIDA EM METROS QUADRADOS COM INSTALACAO E ARTE DESENVOLVIDA PELA EMPRESA CONTARATDA	49111010	0102	5102	UN	18,0000	121,0000	2.178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	CARIMBO AUTOMATICO 4912	96110000	0102	5102	UN	2,0000	43,0000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
206	ADESIVOS COM MEIO CORTE FOR 528 SEM IMPRESSAO FOSCO	35061090	0102	5102	UN	20.000,0000	0,0700	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	PANFLETOS FOR 16 PAPEL COUCHE	49019100	0102	5102	UN	1.000,0000	0,2500	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI.
 Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 1.991,92, Federal R\$ 542,38, Estadual R\$ 1.449,54 - fonte IBPT
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 1.991,92

RESERVADO AO FISCO